Администрация Суражского района Брянской области

            РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 марта 2018года    №  141-р
                 г. Сураж

О создании рабочей группы по проведению

единого государственного экзамена в 2018 году

в Суражском районе

В целях организации проведения объективного и независимого единого государственного экзамена на территории Суражского района Брянской области в 2018 году:

1. Создать рабочую группу по проведению единого государственного экзамена в 2018 году в Суражском районе Брянской области.

2. Утвердить прилагаемые Положение о рабочей группе по проведению единого государственного экзамена в Суражском районе и её прилагаемый состав.

3. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и опубликовать на сайте администрации Суражского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  Исаченко Л.С., заместителя главы администрации района.
Глава администрации

Суражского района

       В.П.Риваненко
Кравченко А.Е.
2-11-38

Утверждено
распоряжением главы администрации

              Суражского района

                                  от 28 марта 2018 года № 141-р

Положение

о рабочей группе по поведению единого государственного экзамена

в Суражском районе в 2018 году

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению единого государственного экзамена в 2018 году (далее - рабочая группа) образована в целях организации проведения объективного и независимого единого государственного экзамена и обеспечения эффективной координации мероприятий по проведению единого государственного экзамена в 2018 году на территории Суражского района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Брянской области, а также настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое и документационное обеспечение осуществляет отдел образования администрации Суражского района.

II. Основные задачи рабочей группы

Основная задача рабочей группы заключается в обеспечении взаимодействия органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, участвующих в подготовке и проведении единого государственного экзамена, а также разработка предложений по вопросам проведения единого государственного экзамена на территории района.

III. Организация работы рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя руководителя, членов рабочей группы и секретаря рабочей группы.

3.2. Деятельность рабочей группы организует руководитель рабочей группы.

3.3. Руководитель рабочей группы:

осуществляет общее руководство рабочей группой, и распределят обязанности между членами рабочей группы;

определят порядок, и организует предварительное рассмотрение материалов и документов, поступивших в рабочую группу;

созывает заседания рабочей группы;

формирует повестки заседания рабочей группы;

определят состав лиц, приглашаемых на заседания рабочей группы;

ведет заседания рабочей группы;

подписывает письма, обращения и иные документы, направленные от имени рабочей группы;

подписывает протокол заседания рабочей группы и утвержденное на заседании рабочей группы решение.

3.4. В случае отсутствия руководителя рабочей группы заседание рабочей группы проводится его заместителем по поручению руководителя рабочей группы.

3.5. Члены рабочей группы обязаны участвовать в ее работе, содействовать исполнению ее решений, выполнять поручения рабочей группы и руководителя рабочей группы, присутствовать на заседаниях рабочей группы и выполнять возложенные на них обязанности.

3.6. Члены рабочей группы имеют право:

разрабатывать и предлагать к рассмотрению на заседаниях рабочей группы информационные материалы об организации и проведении единого государственного экзамена;

получать информационные материалы, поступающие в рабочую группу;

принимать участие в подготовке заседаний рабочей группы;

предлагать вопросы для включения в повестку заседания рабочей группы;

в случае отсутствия на заседании рабочей группы изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания рабочей группы;

в случае несогласия с принятым на заседании решением рабочей группы излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия другим лицам, в том числе другим членам рабочей группы, и осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3.7. Заседание рабочей группы проводятся по мере необходимости по инициативе руководителя рабочей группы.

3.8. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава рабочей группы.

3.9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя рабочей группы, а при его отсутствии - голос заместителя руководителя рабочей группы, председательствовавшего на заседании.

Принятые на заседаниях рабочей группы решения оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании рабочей группы.

Оформление протокола заседания рабочей группы осуществляется в трехдневный срок со дня проведения заседания. Решения, принятые на заседании рабочей группы, направляются членам группы не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания.

3.10. Секретарь рабочей группы:

организует и готовит заседания рабочей группы;

осуществляет делопроизводство и ведет отчетность рабочей группы.

Утвержден

распоряжением главы администрации

                        Суражского района

                                           от 28 марта 2018 года № 141-р

Состав
рабочей группы по проведению единого государственного экзамена

в 2018 году в Суражском районе Брянской области

Исаченко Леонид Семенович

         - заместитель главы

 администрации Суражского района,

 руководитель рабочей группы;

Кравченко Алексей Евгеньевич

- начальник отдела образования

  администрации Суражского района,

  заместитель руководителя

  рабочей группы;

Вербицкая Валентина Степановна

- инспектор-методист

  отдела образования,

  секретарь рабочей группы;

члены рабочей группы:
Кириченко Николай Михайлович

- заместитель начальника отдела

  образования администрации

  Суражского района;

Вавилова Антонина Валентиновна

- зав. кабинетом организационно-

  методической и кадровой работы

  отдела образования;

Приходько Евгений Викторович

- начальник ОП «Суражский»

(по согласованию);

Теодорович Дмитрий Николаевич

- главный врач

  ГБУЗ  «Суражская ЦРБ»

(по согласованию);

Цветков Владимир Васильевич

- Врио начальника ОН ПР по

  Суражскому району

(по согласованию);

Севтунов Владимир Борисович

- начальник Унечского СП филиала

ООО «Брянскэлектро»

(по согласованию);

Каралин Сергей Леонидович

- начальник отдела эксплуатации

  сетей Брянского отдела

  ПАО «Ростелеком»

(по согласованию).